МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 43»

 ПРИКАЗ

от  «19» февраля 2024 года                                                                                    № 116

О назначении должностных лиц,  ответственных за

организацию работы по противодействию коррупции,

реализацию антикоррупционных мер в МБОУ «СШ №43»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии

коррупции", Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.09.2008 № 86-оз

"О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию работы по противодействию коррупции,

реализацию антикоррупционных мер в МБОУ «Средняя школа №43» Шабалину Ольгу

Олеговну, заместителя директора по ученой работе, Гетте Елену Викторовну, специалиста по

кадрам.

2. Утвердить обязанности ответственных лиц за организацию работы по

противодействию коррупции, реализацию антикоррупционных мер в МБОУ «СШ №43»

(Приложение 1 к настоящему приказу).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         И.Ю. Морозова

С приказом ознакомлены:

Шабалина О.О., заместитель директора по УР,     ____________

Гетте Е.В., специалист по кадрам,        _________________

Приложение к приказу

от 19.02.2024 № 116

Согласовано:

Председатель первичной профсоюзной организации

_______________Н.В. Ларичева

«______»_________________2024 год.

Обязанности ответственных лиц за организацию работы по противодействие коррупции,

реализацию антикоррупционных мер в МБОУ «СШ №43»

В качестве лиц, ответственных за организацию работы по профилактике

коррупционных правонарушений:

Обеспечивают реализацию мероприятий:

- по надлежащему исполнению должностных обязанностей лицами, должности

которых входят в перечень должностей с коррупционными рисками;

- по соблюдению всеми сотрудниками МБОУ «СШ №43» норм антикоррупционного

законодательства, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов,

исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими правовыми актами, Кодекса этики

работников МБОУ «СШ №43» .

Организуют правовое просвещение сотрудников МБОУ «СШ №43» по вопросам

противодействия коррупции.

Принимают меры по выявлению возможного возникновения конфликта интересов, а

также устранению причин и условий, способствующих его возникновению.

Организуют взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере

деятельности.

В качестве сотрудников МБОУ «СШ №43»:

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» уведомляет работодателя, органы прокуратуры или

другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях

склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции»:

– принимают меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта

интересов;

– в письменной форме уведомляют работодателя о возникшем конфликте интересов

или о возможности его возникновения, как только станет об этом известно.

– В соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» соблюдает ограничения в части получения в связи с

выполнением должностных обязанностей, не предусмотренных законодательством

Российской Федерации вознаграждений (ссуды, денежное и иное вознаграждение, услуги,

оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов) и подарков от физических и

юридических лиц.

– соблюдают требования к служебному поведению и положения Кодекса этики

работников МБОУ «СШ №43».

– соблюдают иные нормы законодательства по противодействию коррупции.

Ответственность

Несут ответственность за:

Неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 №

273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Нарушение положений Кодекса этики работников МБОУ «СШ №43».

Иные нарушения действующего законодательства по противодействию коррупции.

		2024-02-22T09:51:03+0500
	Морозова Илона Юрьевна